- 1 -

江苏省教育科学研究院

江苏二师委〔2019〕23 号

关于印发《校园机动车辆管理办法

(试行）》的通知

各学院、部门：

为加强校园机动车辆管理，维护校园交通秩序，确保师生交

通安全，结合学校实际情况，经学校校长办公会研究批准，现将

《江苏第二师范学院、江苏省教育科学研究院机动车辆管理办法

（试行）》印发你们。请严格按照管理办法要求，认真落实、遵

照执行，切实维护落实好校园交通安全管理的各项工作。

附件：1.《江苏第二师范学院、江苏省教育科学研究院机动

车辆管理办法（试行）》

江苏第二师范学院  委员会文件 中共

- 2 -

2.校园机动车辆通行“电子注册”须知

3.江苏第二师范学院、江苏省教育科学研究院机动车

辆通行“电子注册”申请表

中共江苏第二师范学院委员会  中共江苏省教育科学研究院委员会

2019 年 8 月 14 日

- 3 -

附件 1

江苏第二师范学院 江苏省教育科学研究院
机动车辆管理办法(试行）

第一章 总 则

҅  ҿꜘ ꜠ Ї ֢ Ї

Ḧ ֢ ῊЇ ʃ ֪ ꜠ Ẩ ‼ʄ

ʃ ԑ ɻ ֢ Ὴ

ʄ ῗ Ї┼ ⸗ ɼ

ԑ  ₐ ῇ ꜠ ЇῚẨ ɻ ɻ

⸗ ɼ

第二章 管理机构

Ҏ  Ḧ ҿ ֢ Ὴ ᵲ Ї

₴ Ὺ꜠ ɻ ֢ Ẩ ᶕ

ɼḦ ֢ ҿ Ὺ ꜠ Ίᵩ

ָɼ

 ꜙ ҿ ῪẨ

Ї ɻ ɼ

֒  Ὺ ɻ Ņ Ӏ Ї ņ ∑Ї

֢ Ὴ ᴑ┼ɼ ֢ Ὴ

ҿЇᴑᵫָ ⱷ ɻӃ ɼ

第三章 出入管理

- 4 -

῏  ꜠ ₴ῇ ֢ ꜠

₴ῇ ῳ ┼ ɼ

҈  ₴ ꜠ ЇҒ ᴑᵫװ

Ὺɼ ꜠ ῇ₴ῇ  ЇḦ Ї

⌡ ҿŅ҅ ҅ ņЇ Ὺ Ғ 5

῎ / ɼ

῍  ῇ Ї Ҫ ֢ ∑Ї

Ņ ָᴮᾨņ ∑Ї Ὺ ֢ ɻ Ї

Ї Ғ 20῎ / ЇҒ ᶕ Ї

Ғ Ғ Ὴ ҿɼ

Ӣ  ꜠ ɻ ɻ

Їװ ָ ῇ ɼ

 ₴ ҅ Ғ ῇ Ї ‟Ѓ ҿ

ɻ ɻ ꜛ Є ָ

Ї ῇЇᵜ Ẩ ӝ ɼ

҅  ῇ ӝָ Ғ Ὺ ɻ

ɻ ЖҒ ɻ ɻ ҿɼ

ԑ   ∑ҏҒ ꜠ ῇ

Ẩ ɼ

Ҏ  ῎ ɻ ɻ ɻ Ї

῎ꜙ Ї Ӏ Ї Ḧ ‼Ї⸗ ῗ

ῇ ɼ

- 5 -

 Ѓ ɻ Є

- 6 -

第四章 停放管理

ԑ ҅ ҿ׃  ᶱẨ ꜙ Ї Ӏ

ҏ ┼Ḧ ָ Ḧ Ї ꜠

ḦЇ ҧ ɻ Ї ᴑ ɼ Ẩ Ї

Ї ῪҒ Ї ҧ Ї

ᴑ ɼ

ԑ ԑ  Ґ ɻ Ẩ ᵣ Ḧ ҅

ɼᴑᵫ ᵣɻүָ Ḧ ‼Ғ ᵣҏ ɻ

ᵣɼ ЇḦ ɼ

ԑ Ҏ  ᵣЃ Ґ Є Ғ ᵣẨ

⸗ Ї ᾨ Ẩ ɼ ῇ Ὺ ꜠ ҅

Ẩ Ẩ ЇҒ Ẩ Ẩ Ї Ẩ

Ғ ӶẨӶ ЇҒ ЇҒ

֢ ɼ ֢ ָ Ї ֢ ָ

Ẩ ɼ

ԑ  Ẩ Ὺ װ Ὶל

Ї Ẩ Ὺ ḷɻ Ж

Ὶל Ї Ԑ Ӏ Ὴ ᴑɼ

ԑ ֒  Ғ ɻ◌ Ὶל

Ẩ Ї Ԑ Ї Ӏ Ὴ ᴑɼ

ԑ ῏  ῎ꜙ ɻ Ẩ ҏ

Ґ ЇῚל Ẩ ҏҐ ɼ

- 7 -

ԑ ҈   ῪӃ⸗ ꜠ ₴ Ї⸗

ῗ ₴ Ї ֢ה ָ Ї ɻẨ Ї

Ғ ֢ ɼ

ԑ ῍   ᵲẐɻ ⸗ ꜠

Ņ ῳņЖ ῗ ᴰ ῇ ɼ

ԑ Ӣ  Ὺ ɻẨ ꜠ ЇḦ

┼ ɻ ɻ ɻ ᾩ ɼ

第五章 注册管理

Ҏ  ꜠ ῇ Ņ ῳņ ┼ ɼ

ₐ ₴ɻẨ Ї ɻ ɻ

‼ɻ ῳ Ї Ὺ ꜠ Ņ ῳ ņɼ

Ҏ ҅  ҩ Ὺ֢ Ņ ῳņ

┼ ɼ ‼ Ņ ῳņ Їҩ ᴑᵫ

₴ῇɼ Ņ ῳņ Ї ָ

ָ ₴ῇ Їҡ ָ

Ї ָ

ɼ

Ҏ ԑ   Ғ ‟Ї Ғ Ņ ῳņẨ

₴ῇ ɼ ῳ Ї ָ ᶱ ꜠ ɻ

ɻ ᵲ ɼ ҿ ָ Ể Ї ᶱ Ể

ᴌЃ ɻ ɻ ᵲ Єɼ

- 8 -

Ҏ Ҏ   ⸗ Ņ ῳņ Е ῎ꜙ ɻ

ɻ Ѓ ᴧЄ ָ

- 9 -

ЄЇ Ғ Ẩ Ї

‟ ɼ

  ῎ Ғ ɼ

҅   ɻ ᴧָ ЇῚ ָ Ể Ґ

үָ Ї֩ ᾭ ⸗ Ὺ ꜠ Ņ ῳņɼ

֩ ᾭ ҿ 300 ЃḦ ᵲ

ꜘ Ẩ ЄЇ ᴧָ ֩ ᾭ ҿ 80 ɼ ᴧ

ָ ₧ָԐ ָ ɼ

₴ Ї∑ Ї 4800ᾣ/ Ї 400ᾣ

/ ЇҎ Ὶ҅ɼ

ԑ  ᵥ ῪЃ7ɻ8ɻ11ɻ12 Є Ѓ

ᴧЄ ָɻ Ểɻ ְ Ї҅ ׃ 1

ᾭ 300 / ɼ

₴ Ї∑ Ї 4800ᾣ/ Ї 400ᾣ

/ ЇҎ Ὶ҅Ж ₴ Ғԍ⸗ Ὺ ꜠

Ņ ῳņɼ

Ҏ  Ὺԑ ᵣ ָ Ѓ ЄЇ֩

ᾭ ⸗ Ὺ ꜠ Ņ ῳņɼ ֩ ᾭ

180 ɼ ₴ Ї∑ Ї 4800ᾣ/ Ї

400ᾣ/ ЇҎ Ὶ҅ɼ

 ᵲ ᵣ ЇהҪ ┼ɼ Ӏ Ї

Ὺ ῗ ָ Їⅎ Ḧ ‼ Ї

- 10 -

⸗ Ὺ ꜠ Ņ ῳņЇ 7200ᾣ/ Ї 600

ᾣ/ ɼ

֒  Ņ ῳņⅎ

ᾭ A Е ῎ ꜠ Ѓ ӀҿŅ ԑ

ņЄ ῎ ῎ ꜠ ɼ

ᾭ B Е ҹ ꜘᴰ ɻ⸗ ῎ꜙ Ԑ

꜠ ɼ

Ỵẅ A Е ɻ ᴧ ָ ɼ

Ỵẅ B Е ᴧָ ɼ

Ỵẅ C Е Ὺԑ ᵣ ָ ɼ

Ỵẅ D : ғ ᵲ ᵣ ɼ

A : ɻ ᴧ ָ ɼ

B Е ᴧָ ɼ

C : Ὺԑ ᵣ ָ ɼ

῏  ҹ Ї ᴍ ‼

‼ Ї ῗ ‼ Ї ‼Ӥ

ɼ

҈  ҿԋ ꜠ Ẩ Ї Ḉ

Ẩ Ї ∑ҏ ᶕ Ņ῎ꜙẨ ׃ņЇא

Ḧ ⸗Ņ῎ꜙẨ ņא ᶕ ɼ῎ꜙ║׃ ԓ ῎ꜙ

꜠ ᶕ Їᶕ ᵣ Ḧ ɻҪ ЇҒ ɼ

- 11 -

῍  Ὺ ᵣЃ ɻҎ ӫ ɻ

Є ᵥ ɻ Ї ҹ ɼ

╦ ҐЇ ∑ҏ ָ Ґ

ָ῎ Ґ 4 ꜠ ֩ ᾭ Ὺ ꜠

Ņ ῳņɼῚל ∑Ґ

Ї 2Ҍᾣᾭ Ẩ Ї ₴ ⅎ Ж

Ї ꜠

⸗ ɼ

Ὶל Ὺ ᵣɻ ᵲָ ꜠

Ї 7200ᾣ/ Ї 600ᾣ/ ЇҎ Ὶ҅;

1200ᾣ/ 120ᾣ/ ɼ

Ӣ  ֢ Ὴ ᴑ┼ Ņ Ӏ Ї

ņɻŅ ņ ∑ɼ ɻ ָ

ʃ ꜠ ⸗ ʄᵤԓ 5 Ѓ 5 Є

Жיִ ʃ ꜠ ⸗ ʄ5 ҏװ

Ғᵲ  ɼיִ

יִ ∑Е ָ Ὺ ꜠ Ņ

ῳņ Ї 300 / Ї

יִ ⅎ Ḧ ɼ

֒  Ὺ ꜠Ѓ └ɻ ῝ɻ ᴰ

ЄЇ ‟ᾭ ɼ

- 12 -

֒ ҅  Ẩ ꜙ ҅

Ї Ņ ҩ ņ ∑ ɻ ɼ

第七章 监督与处理

֒ ԑ   ָ Їװ ҿӀЇ Ḧ

- 13 -

֒ ῏   ʃ ֢ Ὴ ʄ ָ ᴺ֟

Ї ֢ Ї Ņ ῳņɻ∆ῇ

Ņ ņ ӊ ῇ ɼ

֒ ҈  Ὺ ֢ Ԑ Ї ָ ᴺ֟ Ї

꜠ ᴑ ԓ 50% Ї װ Ņ ῳņɻ∆

ῇŅ ņ ɼ ꜠ ᴑ ԓ 50% Ї װ

֢ 1 Ї ᾭ 300 ЖԐ ╦

└ 3 Ѓ 3 Єװҏ Ї װ Ņ

ῳņЖ ᴰ Ԑ ╦ ʃ ꜠ ⸗ ʄ

∆ῇŅ ņ ɼ

֒ ῍  ԑ Ҏ Ї װ ֢

ɻ ɻ Ї װ ֢

1 ɼ ῪŅ ῳņ ꜠ └ 2 Ѓ 2

Єװҏ ᾭװ 300 / Ж

└ 5 Ѓ 5 Єװҏ Ї װ

Ὺ ꜠ Ņ ῳņɼ ᴰҹ └ 2 Ї

ῇŅ∆װ ņ ɼ ɻ ֥

Ї Ὶ ָ ɼ

֒ Ӣ  ԑ ֒ɻԑ ῍ Ї װ ӊ

ῇ Ї ֢ ῗ ῗᶳ ᶳ ɼ

῏  Ὺ῎ ʃҲ ָ ΐ ֢

Ὴ ʄʃ ֢ Ὴ ʄ Ὶל Ї

- 14 -

ῗ Ї Ҫ ∑ᶳ ῗ ԍװ Ї

ῗ Ԑָ ᴑɼ

第八章 附则

῏ ҅  ᴑᵫ Ғ Ẩ Їᵲҿ ị

ɻ ɼ

῏ ԑ  ⸗ 2019 9 15 ɼ

ᵲ ɼ

῏ Ҏ  ⸗ Ḧ ɼ

- 15 -

附件 2

校园机动车辆通行“电子注册”须知

为进一步推进智慧化平安校园建设，确保校园道路交通安全和教职工

方便、规范停放车辆，根据江苏第二师范学院 江苏省教育科学研究院《机

动车辆管理办法(试行）》的规定要求。现将对需要办理出入石湫、草场门

两校区的机动车辆通行“电子注册”须知如下：

一、办理程序

各院部、部门按照《机动车辆管理办法(试行）》规定要求，组织部

门所属人员车辆的初审确认工作，经初审合格后签署意见并加盖公章，以

部门为单位将机动车辆通行“电子注册”申请表和相关注册所需个人资料

一并报送至保卫处办理；原则上 9 月 15 日前保卫处不接受个人办理注册。

二、办理时限

1、各院部、部门按照《机动车辆管理办法(试行）》每年 9 月 14 日

为车辆免费清零截止日。

2、各院部、部门为了确保教职工的车辆在免费清零截止日后正常进

出校园，请各部门务必在 2019 年 9 月 12 日下班前组织完成所属部门教职

工的车辆“电子注册”初审工作，并报保卫处审核办理。

3、办理时间为 9 月 4 日至 9 月 12 日。

三、办理时须提供下列材料

1.机动车通行“电子注册“”申请表。

- 16 -

2.机动车辆行驶证、驾驶人驾驶证。（原件）

3.二级单位自聘人员另须提供劳动合同,或劳务协议,社保证明。（复

印件）

4.行驶证车主为教职工配偶的，另须提供可证明其与教职工本人关

系的材料，如结婚证、户口本等。（原件+复印件）

5.协作单位车辆办理须提供所在单位合法有效证件；业务单位还须

提供合作单位的证明、合同、协议。（复印件）

四、材料报送地点

草场门校区： 保卫处综合科 教辅楼 1 楼 110 室

联系人：马 隽  联系电话：83758119

石湫校区：  保卫处  敬业楼 2 楼 210 室

联系人：宋慧贤 联系电话：56226338

请各单位落实专人负责，及时通知到位。务必按照规定时间完成此

项工作， 9 月 15 日起，草场门校区未办理机动车辆通行“电子注册”申

请的，将按照临时入校车辆标准计时收费。

 保卫处

 2019 年 9 月 3 日

- 17 -

附件 3

江苏第二师范学院 江苏省教育科学研究院

机动车辆通行“电子注册”申请表

申请人  性 别

身份证号码  工作单位（部门）

车牌号码  品牌型号及颜色

注册方式
1、缴费包年ɍ ɍ

2、免费限时ɍ 申请人手机号

申请理由（ 请打“√” ） ：

★在职教职工（      ）；★离退休教职工（      ）；★部门自聘人员（      ）；★公务车辆（      ）；

★校内租赁单位（      ）；★协作单位（      ）；★其他（

- 18 -

江苏二师、省教科院党委办公室            2019 年 9 月 5 日印发